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 Assalamualaikum warohmatullahi wabarokatuh 

  Dengan memanjatkan puji syukur kehadirat Tuhan Yang Maha Kuasa, saya 

menyambut baik atas penerbitan buku Statistik Daerah Kecamatan Salaman 2016. Penyusunan 

Buku Statistik Daerah Kecamatan ini merupakan inovasi dan pengembangan kegiatan 

perstatistikan serta penyebarluasan informasi sebagai salah satu upaya untuk mewujudkan visi 

BPS sebagai "Pelopor Data Statistik Terpercaya untuk Semua".  

Penerbitan Buku Statistik Daerah Kecamatan dimaksudkan untuk melengkapi publikasi 

statistik yang telah terbit secara rutin yaitu Kecamatan Dalam Angka (KDA). Buku ini menyajikan 

indikator-indikator terpilih yang dapat menggambarkan secara ringkas tentang kondisi wilayah 

Kecamatan. 

Untuk itu saya mengharapkan semua Instansi/Dinas/Lembaga, baik Pemerintah maupun 

Swasta dapat meningkatkan kerjasamanya untuk kelancaran penyusunan buku ini, sehingga 

data yang disajikan akan lebih bermanfaat.  

Akhirnya, semoga publikasi ini dapat dimanfaatkan sebagai dasar dan evaluasi dalam 

perencanaan dan evaluasi pelaksanaan pembangunan yang berkesinambungan khususnya di 

wilayah Kecamatan Salaman. 

 

Wassalamualaikum warohmatullahi wabarokatuh 

 

 

 

 

 

Kota Mungkid,      September 2016 
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STATISTIK DAERAH KECAMATAN SALAMAN 2016 adalah merupakan 

publikasi tahunan yang disusun dan diterbitkan oleh Koordinator Statistik 

tingkat Kecamatan. Publikasi ini memuat berbagai data dan informasi 

terpilih seputar wilayah Kecamatan Salaman yang dianalisis secara 

sederhana untuk membantu pengguna data memahami perkembangan 

pembangunan serta potensi yang ada pada wilayah kecamatan.  

Publikasi ini diterbitkan untuk melengkapi publikasi statistik tingkat kecamatan lainnya yang 

sudah terbit. Berbeda dengan publikasi yang sudah ada, publikasi ini lebih menekankan pada 

analisa. 

 Dengan terbitnya publikasi ini tak lupa kami, selaku Koordinator Statistik Kecamatan 

Salaman mengucapkan banyak terima kasih kepada : 

1. Yth. Kepala Badan Pusat Statistik Kabupaten Magelang.  

2. Yth. Camat Salaman beserta jajarannya. 

3. Yth. Kepala Instansi / Lembaga / Badan baik Pemerintah maupun Swasta se - 

Kecamatan Salaman 

4. Yth. Kepala Desa dan Perangkatnya se - Kecamatan Salaman 

Publikasi ini masih banyak kekurangannya, demi perbaikan dan sempurnanya di masa datang, 

baik kritik maupun saran yang membangun sangat kami harapkan.  

Semoga publikasi ini dapat bermanfaat bagi yang berkepentingan. 

  
Salaman ,     September 2016 

Koordinator Statistik Kecamatan Salaman 

 

 

 

 

Akhmad Wahyudin 

Kata Pengantar 
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Kecamatan Salaman merupakan 

salah satu dari 21 kecamatan yang ada di 

Kabupaten Magelang, letaknya di Sebelah 

Utara Kecamatan Kajoran, Sebelah Timur 

Kecamatan Tempuran dan kecamatan 

Borobudur, sebelah Selatan Kabupaten 

Purworejo dan Propinsi Daerah Istimewa 

Yogyakarta, sebelah barat Kabupaten 

Purworejo. 

 

Wilayah Kecamatan Salaman secara 

administratif terdiri atas 20 desa yag sebagian 

besar merupakan daerah perbukitan dengan 

ketinggian ibu kota kecamatan dari 

permukaan laut kurang lebih 284 meter. 

 

Dilihat dari topografinya Kecamatan 

Salaman sebagian besar daerah lereng ada 

12 desa, daerah lembah 3 desa dan daerah 

hamparan 5 desa. 

 

 Sedangkan menurut ketinggian DPL 

wilayah di Kecamatan Salaman 9 Desa 

berada di ketinggian <300 m DPL, 10 Desa 

diketinggian 300-500 m DPL dan hanya 1 

Desa berada di ketinggian 501-700 m DPL 

yaitu desa Krasak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Sumber: Kecamatan Salaman Dalam Angka, 2016 

 

Gambar 1.1 Peta Wilayah Kecamatan Salaman 

 

Tabel 1.1 Keadaan Alam Kecamatan 

Salaman 

      Sumber: Kecamatan Salaman Dalam Angka, 2016 

 

KEADAAN ALAM KECAMATAN SALAMAN 

1. KEADAAN GEOGRAFIS 

- Luas  
- Ketinggian 

: 68,87 Km 
2 

: ± 280 m 
2. BATAS WILAYAH 

- Sebelah Utara 
- Sebelah Timur 

 
- Sebelah  Selatan 

 

- Sebelah Barat 

: Kec. Kajoran 
: Kec.Tempuran & 

  Kec. Borobudur 
: Kab.Purworejo & 
  Prop DIY 
: Kab. Purworejo 

3. SUHU UDARA / CURAH HUJAN 

- Rata-rata Suhu 
Udara 

- Curah Hujan 

: 28 
0
C 

 

: 1615,5 mm 
4. JARAK DARI IBUKOTA KEC. SALAMAN 

- Kota Mungkid 
- Kota Semarang 
- Kota Yogyakarta 

- Kota Jakarta 

:   15 Km 
: 104 Km 
:   54 Km 

: 560 Km 

1 
GEOGRAFI DAN IKLIM 

 

Kecamatan Salaman terletak sebelah tenggara Kota Mungkid (ibu kota kabupaten)  

Rata-rata Suhu udara mencapai 28 0C,   dengan curah hujan hingga 1615,5 mm 
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Tabel 2.1 Jumlah RW dan RT Dirinci Menurut 

Desa/Kelurahan 

 
Sumber: Kecamatan Salaman Dalam Angka, 2016 

 

Sumber: Kecamatan Salaman Dalam Angka, 2016 

Gambar 2.1 Jumlah Dusun Dirinci  Menurut 

Desa di Kecamatan Salaman, 2015 

 

 

Secara administratif wilayah 

Kecamatan Salaman dibagi menjadi 20 Desa 

dan terdiri dari 167 Dusun, 194 RW dan 656 

RT dengan ibukota kecamatan berada di 

Desa Menoreh. 

 

Desa yang mempunyai jumlah RT 

terbanyak adalah Desa Kebonrejo yaitu 64 

RT, sedangkan jumlah RT paling sedikit Desa 

Banjarharjo yaitu 15 RT. 

 

Luas Wilayah Kecamatan Salaman 

tercatat sekitar 68,87 km2 atau sekitar 3,34  

persen dari luas Kabupaten Magelang. Wilayah 

Kecamatan Salaman terbagi habis menjadi 170 

blok sensus (BS) biasa, 27 blok sensus 

persiapan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RT RW

(1) (2) (3) (4)

1 Ngargoretno 24 9

2 Paripurno 22 12

3 Kalirejo 35 12

4 Menoreh 53 19

5 Ngadirejo 28 14

6 Sidomulyo 27 8

7 Kebonrejo 64 9

8 Salaman 53 13

9 Kalisalak 43 11

10 Sriwedari 36 11

11 Jebengsari 17 8

12 Tanjunganom 18 7

13 Banjarharjo 15 5

14 Purwosari 17 7

15 Ngampeldento 22 6

16 Sidosari 25 7

17 Sawangargo 26 3

18 Krasak 59 13

19 Margoyoso 35 6

20 Kaliabu 37 14

656 194
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PEMERINTAHAN 
 

Luas Wilayah Kecamatan Salaman 68,87 km
2 
terdiri dari 20 Desa,  

167 Dusun, 194 RW, 656 RT 
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Dari hasil estimasi penduduk 2015, 

jumlah penduduk di Kecamatan Salaman 

tercatat 69.283 jiwa terinci 34.522 jiwa laki-

laki dan  34.761 jiwa perempuan. Rasio Jenis 

Kelamin (RJK) adalah perbandingan jumlah 

penduduk laki-laki dengan jumlah penduduk 

perempuan per 100 penduduk perempuan. 

Rasio Jenis Kelamin di Kecamatan Salaman 

pada tahun 2015 yaitu mencapai angka 99. 

 

 Jika dilihat pada tabel di samping, 

jumlah penduduk terbesar berada di Desa 

Menoreh yaitu sejumlah 7.450 jiwa dan yang 

terendah Desa Banjarharjo sebanyak 1.344 

jiwa. 

 

Akan tetapi bila dilihat dari kepadatan 

penduduk, Desa Salaman merupakan desa 

terpadat di Kecamatan Salaman, dengan luas 

wilayah 1,34 km
2
 dan jumlah penduduk  

4.447 jiwa sehingga kepadatan penduduknya 

terhitung  3.318 jiwa/km
2
 sedangkan Desa 

Ngargoretno  merupakan desa dengan tingkat 

kepadatan terendah yaitu sekitar 489 

jiwa/km². 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 3.1 Jumlah Penduduk 

Kecamatan Salaman, 2015 

 

    Sumber: Kecamatan Salaman Dalam Angka, 2016 

 

Sumber : Kecamatan Salaman Dalam Angka, 2016 
 

Gambar 3.1 Grafik Kepadatan Penduduk 

Kecamatan Salaman, 2015 

Laki-laki Perempuan Jumlah

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Ngargoretno 1.544 1.480 3.024 104

2 Paripurno 1.599 1.588 3.187 101

3 Kalirejo 2.384 2.394 4.778 99

4 Menoreh 3.721 3.729 7.450 100

5 Ngadirejo 2.378 2.417 4.795 99

6 Sidomulyo 2.265 2.104 4.369 108

7 Kebonrejo 2.772 2.800 5.572 99

8 Salaman 2.128 2.319 4.447 92

9 Kalisalak 1.861 1.920 3.781 97

10 Sriwedari 1.883 1.949 3.832 97

11 Jebengsari 756 807 1.563 94

12 Tanjunganom 715 733 1.448 96

13 Banjarharjo 664 680 1.344 98

14 Purwosari 781 842 1.623 93

15 Ngampeldento 892 909 1.801 98

16 Sidosari 1.212 1.225 2.437 99

17 Sawangargo 1.134 1.125 2.259 101

18 Krasak 1.936 1.942 3.878 98

19 Margoyoso 1.869 1.848 3.717 101

20 Kaliabu 2.028 1.950 3.978 104

34.522 34.761 69.283 99

Sex RatioNo Desa
Penduduk

Jumlah

0 1000 2000 3000 4000

Ngargoretno

Paripurno

Kalirejo

Menoreh

Ngadirejo

Sidomulyo

Kebonrejo

Salaman

Kalisalak

Sriwedari

Jebengsari

Tanjunganom

Banjarharjo

Purwosari

Ngampeldento

Sidosari

Sawangargo

Krasak

Margoyoso

Kaliabu

489

852

703

1.241

1.358

2.032

1.634

3.318

853

1.182

1.093

882

1.018

535

643

817

1.248

906

688

1.180

PENDUDUK 
 

Jumlah penduduk di Kecamatan SalamanTahun 2014 ada 68.656 jiwa  

terdiri dari 34.211 jiwa laki-laki, 34.445 jiwa perempuan. 
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Tabel 4.1 Jumlah Fasilitas Pendidikan Dirinci 

per Desa, 2015 

Sumber: Kecamatan Salaman Dalam Angka, 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jumlah fasilitas pendidikan di 

Kecamatan Salaman Tahun 2015  ini, untuk  

jumlah TK dan SD merata di seluruh pelosok 

desa di Kecamatan Salaman. Minimal sudah 

ada 1 (satu) SD (Negeri/Swasta) berada di 1 

(satu) desa. Terbanyak untuk jumlah SD yaitu 

ada di Desa Menoreh yakni ada 5 SD, dan 

desa dengan jumlah SD hanya 1 (satu) yaitu 

Desa Paripurno dan Desa Jebengsari. 

 

Untuk fasilitas pendidikan SLTP 

sederajat hanya ada dibeberapa desa yakni 

terbanyak ada di Desa Menoreh (4 SLTP), 

Desa Kalirejo, Krasak, dan Desa Kaliabu 

dengan jumlah SLTP sebanyak 2 (dua), Desa 

Sidomulyo, Kebonrejo, Salaman, Banjarharjo, 

Purwosari, Sidosari, dan Desa Margoyoso 

mempunyai jumlah SLTP sebanyak 1 (satu). 

 

Jumlah SLTA sederajat hanya ada di 

8 (delapan) desa yakni terbanyak di Desa 

Salaman ada sebanyak 3 SLTA kemudian 

Desa Menoreh ada 2 SLTA dan Desa 

Kalisalak, Purwosari dan Margoyoso masing-

masing  ada 1 (satu) SLTA. 

 

 

 

 

 

 

Desa TK 

SD 

Seder
ajat 

SLTP 

Seder
ajat 

SLTA 

Seder
ajat 

(1) (2) (3) (4) (5) 

Ngargoretno 

Paripurno 
Kal irejo 
Menoreh 
Ngadirejo 

Sidomulyo 
Kebonrejo 

Sa laman 
Kal isalak 
Sriwedari 

Jebengsari 
Tanjunganom 

Banjarharjo 
Purwosari 
Ngampeldento 
Sidosari 

Sawangargo 
Krasak 

Margoyoso 
Kal iabu 

1 

1 
2 
4 
2 

3 
3 

4 
4 
3 

1 
1 

1 
2 
1 
4 

2 
4 

4 
4 

2 

1 
3 
5 
2 

3 
5 

4 
2 
2 

1 
2 

2 
2 
2 
3 

2 
3 

3 
3 

- 

- 
2 
4 
- 

1 
1 

1 
- 
- 

- 
- 

1 
1 
- 
1 

- 
2 

1 
2 

- 

- 
- 
2 
- 

- 
- 

3 
1 
- 

- 
- 

- 
1 
- 
- 

- 
- 

1 
- 
 

PENDIDIKAN 
 

Sejumlah 52 Sekolah Dasar (SD), Keberadaannya merata di seluruh wilayah  

Kecamatan Salaman 
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Keberadaan tenaga medis di 

Kecamatan  Salaman yang sudah ada di tiap 

desa membuat masyarakat lebih merasa 

tenang akan kondisi kesehatannya, bila 

merasa terganggu kesehatannya dengan 

mudah dan cepat bisa secepatnya ditangani. 

Di Tahun 2015 ini ada sebanyak 7 (tujuh) 

Dokter yang tersebar di Desa Menoreh (3 

orang), Desa Salaman (1 orang), Krasak (1 

orang) dan Desa Margoyoso (2 orang). 

Khusus untuk Bidan hampir semua desa ada 

keberadaannya, bahkan di Desa Menoreh 

ada 3 orang bidan di sana. Sementara hanya 

Desa Ngampeldento yang belum ada bidan di 

sana.  

Sedangkan untuk tenaga kesehatan 

yakni dukun bayi juga hampir merata di 

semua desa. Di Desa Sidosari dan Desa 

Margoyoso bahkan ada sebanyak 4 orang 

dukun bayi. Dan ada 2 (dua) desa yang tidak 

ada keberadaan dukun bayi yaitu Desa 

Sidomulyo dan Desa Salaman.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 5.1 Jumlah Dokter, Bidan, Dukun Bayi  

Dirinci per Desa, 2015 
 

Sumber: Kecamatan Salaman Dalam Angka, 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Desa Dokter Bidan 
Dukun 
Bayi 

(1) (2) (3) (4) 

Ngargoretno 
Paripurno 
Kal irejo 

Menoreh 
Ngadirejo 

Sidomulyo 
Kebonrejo 
Sa laman 
Kal isalak 

Sriwedari 
Jebengsari 

Tanjunganom 
Banjarharjo 
Purwosari 
Ngampeldento 

Sidosari 
Sawangargo 

Krasak 
Margoyoso 
Kal iabu 

- 
- 
- 

3 
- 

- 
- 
1 
- 

- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

1 
2 
- 

1 
1 
1 

3 
1 

1 
1 
2 
2 

1 
1 

1 
1 
1 
- 

1 
2 

2 
1 
2 

3 
2 
3 

3 
1 

- 
3 
- 
1 

1 
2 

2 
1 
3 
2 

4 
2 

2 
4 
1 

KESEHATAN 
Keberadaan tenaga medis di Kecamatan Salaman merata di hampir semua desa. 
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Irigasi 
Teknis 

35% 

Irigasi 
1/2 

Teknis 
4% 

Sederhan
a 

30% 

Tadah 
Hujan 
21% 

 

 

 

Tabel 6.1 Luas Wilayah menurut Penggunaan 
Lahan, 2015 

 

Sumber: Kecamatan Salaman Dalam Angka, 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumber: Kecamatan Salaman Dalam Angka, 2016 

   

Gambar 6.1 Luas Lahan Pertanian 

Kecamatan Salaman, 2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sektor pertanian merupakan 

primadona, karena sebagian besar penduduk 

Kecamatan Salaman mempunyai mata 

pecaharian sebagai petani. Dilihat dari luas 

lahan sawah di Kecamatan Salaman sebesar 

30,87 persen, lahan bukan sawah 37,85 

persen dan lahan bukan pertanian sebesar 

31,28 persen.  

 

Dilihat dari total luas lahan pertanian 

diketahui bahwa lahan sawah irigasi teknis 

mencapai sepertiga lebih dari total luas lahan 

pertanian yakni sebesar 35 persen dan luas 

lahan pertanian yang paling sedikit adalah 

lahan sawah setengan irigasi yang hanya 

sebesar 4 persen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jenis Lahan Luas 

(ha) 

Persentase 

(1) (2) (3) 

Sawah 2.126 30,87 

Bukan Sawah 2.607 37,85 

Bukan Pertanian 2.154 31,28 

Jumlah 6.887 100,00 

PERTANIAN 
 

Sektor Pertanian masih menjadi andalan di Kecamatan Salaman 

 

6 

Tahukah Anda?? 

Sektor Pertanian masih menjadi 

andalan bagi sebagian penduduk di 

wilayah Kecamatan Salaman 
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Salah satu indikator penting untuk 

mengetahui kondisi ekonomi di suatu daerah 

dalam suatu periode tertentu adalah PDRB 

baik atas dasar harga berlaku maupun atas 

dasar konstan. PDRB pada dasarnya 

merupakan jumlah nilai tambah yang 

dihasilkan oleh seluruh unit usaha dalam 

suatu daerah tertentu, atau merupakan 

jumlah nilai barang dan jasa akhir (neto) yang 

dihasilkan oleh seluruh unit ekonomi. 

Tahun 2014 nilai PDRB Kecamatan 

Salaman 397.561,21 juta rupiah atas dasar 

harga berlaku, sedangkan nilai PDRB atas 

dasar harga konstan sebesar 172.402,21 juta 

rupiah.  

Pada pertumbuhan ekonomi sebesar 

5,64 persen, kontribusi penyumbang PDRB 

Kecamatan Salaman terbesar adalah sektor 

Industri Pengolahan sebesar 12,27 persen. 

Sedangkan penyumbang terkecil atau yang 

memiliki andil terkecil dalam perekonomian di 

Kecamatan Salaman adalah sektor 

Pertambangan dan Penggalian hanya 

sebesar 3,17 persen.  

Besaran pendapatan perkapita yang 

mencerminkan tingkat produktivitas penduduk 

di Kecamatan Salaman tahun 2014 sebesar 

5.845.113,12 rupiah atas dasar harga 

berlaku. 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 7.1 PDRB Kecamatan Salaman 

Atas Dasar Harga Berlaku , 2013-2014 

( dalam jutaan rupiah ) 

 

Sumber: Kecamatan Salaman Dalam Angka, 2016 

 

Tabel 7.2 PDRB Kecamatan Salaman Atas 
Dasar Harga Konstan, 2013-2014 

( dalam jutaan rupiah ) 
 

 

Sumber: Kecamatan Salaman Dalam Angka, 2016 

LAPANGAN USAHA 2014
(1) (2)

 1. Pertanian 115 239.69

    1.1. Tanaman Bahan Makanan 86 226.33

    1.2. Tanaman Perkebunan Rakyat 5 607.12

    1.3. Peternakan & Hasil - hasilnya 13 010.88

    1.4. Kehutanan 7 828.48

    1.5. Perikanan 2 566.88

  2. Pertambangan dan Penggalian 2 724.42

  3. Industri Pengolahan 18 203.50

  4. Listrik, Gas dan Air Minum 2 965.75

  5. Bangunan / Konstruksi 25 278.73

  6. Perdagangan, Restoran dan Hotel 58 229.76

  7. Pengangkutan dan Komunikasi 23 708 25

  8. Keuangan, Persewaan dan  

      Jasa Perusahaan

  9. Jasa – jasa 136 359.19

PDRB KEC. SALAMAN 397 561.21

PDRB PERKAPITA (Rupiah) 5 845 113.12

14 851.90

LAPANGAN USAHA 2014

(1) (2)

 1. Pertanian 46 809.81

    1.1. Tanaman Bahan Makanan 33 772.29

    1.2. Tanaman Perkebunan Rakyat 1 763.38

    1.3. Peternakan & Hasil - hasilnya 6 543.22

    1.4. Kehutanan 3 404.11

    1.5. Perikanan 1 326.81

  2. Pertambangan dan Penggalian 1 324.51

  3. Industri Pengolahan 7 909.53

  4. Listrik, Gas dan Air Minum 1 013.70

  5. Bangunan / Konstruksi 13 153.28

  6. Perdagangan, Restoran dan Hotel 21 883.27

  7. Pengangkutan dan Komunikasi 12 922.98

  8. Keuangan, Persewaan dan  

      Jasa Perusahaan

  9. Jasa – jasa 60 814.85

PDRB KEC. SALAMAN 172 402.21

PDRB PERKAPITA (Rupiah) 2 534 730.25

6 570.27

7 
PENDAPATAN REGIONAL 

Pertumbuhan PDRB Kecamatan Salaman mencapai 5,64 persen 
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No Desa/Kelurahan LahanPertanian 
Lahan Non 

Pertanian 
Total 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 

 1 Ngargoretno 531,00 87,00 618,00 

2 Paripurno 305,36 69,00 374,36 

3 Kalirejo 479,14 199,90 679,04 

4 Menoreh 421,13 178,87 600,00 

5 Ngadirejo 79,55 274,00 353,55 

6 Sidomulyo 132,56 82,00 214,56 

7 Kebonrejo 218,00 123,00 341,00 

8 Salaman 79,27 55,05 134,32 

9 Kalisalak 437,40 5,50 442,90 

10 Sriwedari 313,98 9,97 323,96 

11 Jebengsari 60,68 83,00 143,68 

12 Tanjunganom 111,00 53,00 164,00 

13 Banjarharjo 102,00 50,00 152,00 

14 Purwosari 220,00 83,00 303,00 

15 Ngampeldento 245,00 35,00 280,00 

16 Sidosari 137,00 160,56 297,56 

17 Sawangargo 96,39 85,81 182,20 

18 Krasak 254,08 160,35 414,43 

19 Margoyoso 355,77 184,23 540,00 

20 Kaliabu 247,33 89,38 336,71 

 
JUMLAH 4.826,64 2069 6.895,25 

Tabel 1. Luas Lahan Pertanian Dan Lahan Non Pertanian 

Dirinci Menurut Desa, 2015 
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10 Statisitik Daerah Kecamatan SalamanTahun 2016 

 

No No    Desa/Kelurahan LahanSawah Lahan Non Sawah Total 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Ngargoretno 24,00 507,00 531,00 

2 Paripurno 210,00 95,36 305,36 

3 Kalirejo 113,00 366,14 479,14 

4 Menoreh 218,36 202,77 421,13 

5 Ngadirejo 72,40 7,15 79,55 

6 Sidomulyo 128,60 3,96 132,56 

7 Kebonrejo 189,00 29,00 218,00 

8 Salaman 70,00 9,27 79,27 

9 Kalisalak 178,04 259,36 437,40 

10 Sriwedari 147,84 166,15 313,98 

11 Jebengsari 43,36 17,32 60,68 

12 Tanjunganom 69,00 42,00 111,00 

13 Banjarharjo 52,00 50,00 102,00 

14 Purwosari 79,00 141,00 220,00 

15 Ngampeldento 200,00 45,00 245,00 

16 Sidosari 106,00 31,00 137,00 

17 Sawangargo 67,29 29,11 96,39 

18 Krasak 90,51 163,57 254,08 

19 Margoyoso 45,32 310,46 355,77 

20 Kaliabu 57,00 190,33 247,33 

 
JUMLAH 2160,71 2665,94 4826,64 

Tabel 2. Luas Lahan Sawah Dan Lahan Non Sawah 

Dirinci Menurut Desa,2014 
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